www.saaevalenca.com.br

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA
Telefax: (75) 3641-3641 – SAC: 0800-284-0469

CEP: 45.400-000

EXTRATO ADITIVOS 2020

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2017

Processo Adm. Nº 148/17, Modalidade de licitação: Inexigibilidade CR nº003/17. Partes: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e ANDRÉ BARBOSA MENEZES- EPP, CNPJ sob o nº

63.196.695/0001-49. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato de prestação de serviços pela contratada à

contratante, que tem por objeto o fornecimento de peças e manutenção das bicicletas pertencentes ao SAAE. Valor
estimado: R$ 25.668,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais). Vigência: de 01/01/2021 a
31/12/2021. Data da assinatura: 04 de dezembro de 2020, Valença-Ba.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2017

Processo Adm. Nº 025/17, Modalidade de licitação: Inexigibilidade nº010/17. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e QUALYTEC CONSULTORIA, AUDITORIA E ASSESSORIA LTDA – EPP, CNPJ nº

20.972.763/0001-01. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato de prestação de serviços técnicos especializados de
contabilidade, visando assessorar o CONTRATANTE, quanto ao acompanhamento dos registros contábeis, relativos à
execução do orçamento, e das prestações de contas mensais e anual, no campo da contabilidade pública, atender
consultas formuladas pelo CONTRATANTE sobre assunto, relativos ao objeto do presente contrato, realizar visita

técnica a sede do CONTRATANTE. Valor do contrato R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). Vigência:
de 01/01/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 04 de dezembro de 2020, Valença-Ba.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019

Processo Adm. Nº 0220/18, Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 073/18. Partes: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e REALE TECH – SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº

07.077.887/0001-65. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato de prestação de serviços de gestão de tecnologia da

informação, administração de redes, suporte técnico especializado que garanta o pleno funcionamento dos
computadores, equipamentos de redes, servidores e sistemas, bem como serviço de cópia de segurança com backup
em nuvem e hospedagem de sites do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, compreendendo planejamento,

desenvolvimento, implantação e execução continuada dos serviços. Valor estimado: R$ 47.244,00 (quarenta e
sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais). Vigência: de 02/01/2021 a 01/01/2022. Data da assinatura:
04 de dezembro de 2020, Valença-Ba.

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2020
Processo Adm. Nº 001/2020, Modalidade de licitação: Inexigibilidade nº 001/2020. Partes: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e HERALDO PASSOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ:
07.188.309/0002-87. Objeto: Contratação de Sociedade de Advogados para prestação de serviços de
consultoria e assessoria na área do Direito Público, envolvendo matéria complexa de caráter não rotineiro,
objetivando o patrocínio de ações judiciais em trâmite nas instâncias superiores em que o SAAE/Valença
seja parte/interessado, inclusive no TRT - 5ª Região, apenas, no que se refere ao acompanhamento em
conciliações de precatórios, bem como, consultoria e assessoria na área do Direito Constitucional,
Tributário, Administrativo e Processual Civil, envolvendo matéria complexa. Valor estimado: R$ 79.200,00
(setenta e nove mil e duzentos reais). Vigência: de 02/01/2021 a 01/01/2022. Data da assinatura: 04 de
dezembro de 2020, Valença-Ba.

http://www.saaevalenca.com.br/